Российская Федерация

Ростовская область

Морозовский район

Администрация

Вольно-Донского сельского поселения

Постановление

	14 февраля 2014 года              ст. Вольно-Донская
	№ 13

	О внесении изменений в Постановление

от 11.10.2013г № 84 «Об утверждении муниципальной программы Вольно-Донского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Вольно-Донского сельского поселения от 19.09.2013 № 68 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Вольно-Донского сельского поселения» и в целях приведения в соответствие с Решением Собрания Депутатов Вольно-Донского сельского поселения от 25.12.2013г №29 «О бюджете Вольно-Донского сельского поселения Морозовского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу Вольно-Донского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения»:
1.1.  в паспорте Муниципальной программы ««Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Вольно-Донского сельского поселения» изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Вольно-Донского сельского поселения
	Финансирование Программы осуществляется в объеме 6689,0 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета 6 689,0 тыс. руб., из них:

Областной бюджет –0,0тыс. руб.

Местный бюджет  -  6689,0 тыс.  руб.*

2014 год – 304,0 тыс. руб.

2015 год – 0,0 тыс. руб.

2016 год -  0,0 тыс. руб.

2017-2020 годы –  6385,0 тыс. руб.

* Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке при формировании бюджетов на очередной финансовый год

1.2. Внести изменения в таблицу 4 «Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы Вольно-Донского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения » , в таблицу 5 «Расходы местного бюджета, областного, федерального бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Вольно-Донского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения» и в таблицу 8 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы Вольно-Донского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения» и изложить их в новой редакции, согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Вольно-Донского сельского поселения.
3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
	Глава Вольно-Донского
 сельского поселения
	А.П. Кореньков

Приложение
к  постановлению
от 14.02.2014г № 13
Таблица 4
Расходы местного бюджета на

реализацию муниципальной программы Вольно-Донского сельского поселения

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения »

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной    программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации   <1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной
финансовый год
2014
	Первый год
планового
периода
2015
	второй  год
планового
периода
2016
	2017-2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная
программа
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения»
	всего <3>,

в том числе:
	951
	X
	X
	X
	304,0
	0,0
	0,0
	6385,0

	Администрация Вольно-Донского сельского поселения,     всего
	951
	X
	X
	X
	304,0
	0,0
	0,0
	6385,0

	участник 1, всего

	X
	X
	X

	участник 2, всего

	X
	X
	X

<1> До присвоения кода бюджетной классификации указываются реквизиты нормативного правового акта о выделении средств местного

бюджета на реализацию основных мероприятий муниципальной программы. Для муниципальных программ Вольно-Донского сельского поселения, разрабатываемых в 2013 году – после принятия решения Собрания депутатов о бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.

<2> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

<3> Здесь и далее в строке «всего» указываются все необходимые расходы на реализацию муниципальной программы (подпрограммы, основного мероприятия), учитывающие расходы, предусмотренные нормативными правовыми актами, в результате которых возникают расходные обязательства.

<4> Под обеспечением реализации муниципальной программы понимается деятельность, не направленная на реализацию ведомственных   целевых программ, основных мероприятий подпрограмм.
Таблица 5
Расходы

местного бюджета, областного, федерального бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Вольно-Донского сельского поселения
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения»
	Статус
	Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	очередной
финансовый   год
2014
	первый год
 планового
  периода
2015
	второй  год
планового
 периода
2016
	2017-2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная
программа
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения Вольно-Донского сельского поселения»
	Всего*
	304,0
	0,0
	0,0
	6385,0

	областной бюджет  *
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет*
	304,0
	0,0
	0,0
	6385,0

	внебюджетные источники*
	0
	0
	0
	0

--------------------------------

<1> Здесь и далее в таблице в содержании графы указываются данные в соответствии с расходами местного бюджета (Таблица 5).

* Распределение средств между бюджетами разных уровней подлежит уточнению.
Таблица 8
Перечень

основных мероприятий муниципальной программы Вольно-Донского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения»

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Источник финансирования
	Объем вложений  (тыс.рублей)

	всего
	В том числе по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.Объекты ВКХ

	1
	Разработка проектно-сметной документации капитальный ремонт водопровода в х.Вишневка

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Текущий ремонт водонапорных башен, скважин, водосетей (нагнетательный водопровод от ул. Молодёжная 24), Замена глубинных насосов в ст. Вольно-Донская, х. Сибирьки, х. Вишневка, х. Власов, х. Вальково

	886,0
	90,0
	0,0
	0,0
	196,0
	200,0
	200,0
	200,0

	3
	Капитальный ремонт водопроводных сетей в ст. Вольно-Донская

	2000,0
	0
	0,0
	0,0
	2000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Проведение помывки и дезинфекции резервуаров питьевой воды.

	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Установка ограждений вокруг  артезианских скважин в ст. Вольно-Донская.

	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Оборудовать краны для отбора проб воды на анализ из артезианских скважин.

	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	Разработка Программы ведения мониторинга подземных вод

	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8
	Составление проекта разведки подземных вод и согласование с Распорядителем недр

	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9
	Подготовка, согласование  и утверждение проекта зон санитарной охраны

	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10
	Подготовка и согласование проекта водозабора

	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого:

	2886,0
	90,0
	0,0
	0,0
	2196,0
	200,0
	200,0
	200,0

	2.Содержание сетей уличного освещения

	1
	 Строительство сетей уличного освещения ст. Вольно-Донская ул. Береговая

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Оплата за уличное освещение (содержание сетей, оплата за потребленную электроэнергию)

	2115,0
	150,0
	0,0
	0,0

	495,0
	490,0

	490,0
	490,0

	Итого:

	2115,0
	150,0
	0,0
	0,0

	495,0
	490,0

	490,0
	490,0

	3.Благоустройство территории Вольно-Донского сельского поселения

	1
	Работы по благоустройству поселения

	430,0
	30,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	2
	Обкосы территории поселения

	360,0
	0,0
	0,0
	0,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0

	3
	 Текущий ремонт и содержание памятников на территории ст. Вольно-Донская и х. Вишневка

	42,0
	2,0
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	4
	Содержание мест захоронения

	420,0
	20,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	5.
	Озеленение территории поселения, очистка зелёных насаждений от сушняка

	82,0
	2,0
	0,0
	0,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	6.
	Противопаводковые мероприятия: проведение берегоукрепительных работ на территории прилегающей к гидротехническим сооружениям (ГТС) на р. Сухой

	50,0
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Итого:

	1384,0
	64,0
	0,0
	0,0
	330,0
	330,0
	330,0
	330,0

PAGE
2